

**LICITAÇÃO Nº: PP 007/2023**

**OBJETO:** Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material de expediente.

**MODALIDADE:** Pregão Presencial

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

Vencedor(es): <b>ELIAS AVELINO DOS SANTOS</b>						
CNPJ: <b>24.208.480/0001-49</b>				Email:	Telefone: <b>(84) 99960-9701</b>	
Endereço: <b>AV REMADOR CLODOALDO BAKKER, 1314 ***** , PAJUCARA, NATAL/RN, CEP: 59132-000</b>						
Representante: <b>ELIAS AVELINO - RG: 364531</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	ALMOFADA PARA CARIMBO MÉDIA (AZUL)	RADEX	UN	50,00	7,80	390,00
00007	ALMOFADA PARA CARIMBO MÉDIA (PRETA)	RADEX	UN	30,00	7,80	234,00
00009	APONTADOR - CX C/ 12 UNIDADES	LEONORA	CX	200,00	5,44	1.088,00
00011	ARUPEMBA EM PALHA TAMANHO MÍNIMO DE 40CM	ARTEZAL	UN	50,00	72,00	3.600,00
00012	ARUPEMBA EM PALHA TAMANHO MÍNIMO DE 50CM	ARTEZAL	UN	50,00	84,00	4.200,00
00018	BARALHO: CARTÃO COUCHÉ 290G EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO; TAMANHO DA CARTA 57X89MM; NAPE CONVENCIONAL; 55 CARTAS PARA JOGAR (52 CARTAS 2 CURINGAS CARTA GARANTIA); AS CORES E MODELOS DO PRODUTO PODEM VARIAR, NÃO SENDO POSSÍVEL ES	COPAG	UN	10,00	24,40	244,00
00019	BARBANTE (ALGODÃO)	RAYANE	RL	115,00	5,64	648,60
00022	BATERIA 3V CR2032	ELGIN	UN	145,00	2,60	377,00
00023	BATERIA ALCALINA9V	ELGIN	UN	140,00	15,34	2.147,60
00025	BEXIGA CORES VARIADAS PCT. C/ 50 UND	SAO ROQUE	PC	400,00	7,08	2.832,00
00026	BLOCO DE RASCUNHO CAPA MOLE, 7 X10 COM 50 FOLHAS EM BRANCO, BLOCADO NA PARTE SUPERIOR	ARTEZAL	UN	100,00	3,80	380,00
00031	BOLSINHA ESCOLAR COM ZIPER	ARTEZAL	UN	750,00	6,47	4.852,50
00042	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 48 FOLHAS	JANDAIA	UN	400,00	4,68	1.872,00
00045	CAIXA ORGANIZADORA TAM. "G"	POLYCART	UN	200,00	53,60	10.720,00
00046	CAIXA ORGANIZADORA TAM. "M"	POLYCART	UN	200,00	38,24	7.648,00
00047	CAIXA ORGANIZADORA TAM. "P"	POLYCART	UN	200,00	31,20	6.240,00

00056	CARTOLINA GUACHE - CORES VARIADAS	PREMIATA	UN	1000,00	1,79	1.790,00
00059	CD-R 80 MIN	ELGIN	UN	600,00	2,34	1.404,00
00060	CD-RW 80 MIN	ELGIN	UN	100,00	5,70	570,00
00063	CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS C/ 100 UND	ARTEZAL	PC	5,00	884,00	4.420,00
00075	COLA DE ISOPOR (90 G)	BAMBINI	UN	500,00	5,84	2.920,00
00079	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM A VALIDADE EXPRESSA NO RÓTULO, COM A COMPOSIÇÃO QUÍMICA: RESINAS SINTÉTICAS, ÁGUA, SABÃO, CONSERVANTES E GLICERINA, 8G	LEONORA	UN	200,00	1,47	294,00
00080	COLA GLITTER 50G	BAMBINI	UN	600,00	2,80	1.680,00
00083	COLEÇÃO HIDROCOR CAIXA COM 12 CORES	TOK OFFICE	CX	1000,00	5,84	5.840,00
00084	CONTRA CAPA PARA ENCADENAÇÃO PRETA/AZUL A4 PCT C/ 100 UNID.	OFFICE PLAST	PC	40,00	64,40	2.576,00
00088	DVD-R 120 MIN	ELGIN	UN	370,00	2,54	939,80
00091	ENVELOPE 23X11CM BRANCO P/ CARTA	SCRITY	UN	800,00	0,15	120,00
00092	ENVELOPE DE AGULHA PARA COSTURA Nº 05 COM 20 UNIDADES	COATIS	UN	5,00	12,20	61,00
00093	ENVELOPE DE AGULHA PARA COSTURA Nº 12 COM 20 UNIDADES	COATIS	UN	5,00	12,20	61,00
00095	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 20CMX28CM	SCRITY	UN	880,00	0,37	325,60
00096	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 26CMX36CM	SCRITY	UN	940,00	0,59	554,60
00098	ESMALTE DE UNHAS CORES VARIADAS	ESREMALDA	UN	300,00	14,40	4.320,00
00100	ESTOJO DE LINHA PARA COSTURA CAIXA C/ 48 UNIDADES (CORES SORTIDAS) TUBO COM 91,4M (100J) CADA	COATIS	UN	25,00	98,40	2.460,00
00104	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 45MM X 50M	EUROCEL	UN	500,00	6,57	3.285,00
00105	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 07MM	PROGRESSO	M	5000,00	0,35	1.750,00
00106	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 22MM	PROGRESSO	M	5000,00	1,08	5.400,00
00117	FOLHA DE ISOPOR DE 5 CM DE ESPESSURA	ISOPLAC	UN	300,00	29,00	8.700,00
00120	GIZÃO DE CERA CX. C/ 12 UND	ALCALEX	CX	1700,00	5,18	8.806,00
00122	GORRO DE PAPAÍ NOEL	IMP	UN	200,00	12,50	2.500,00
00124	GRAMPEADOR DE PAREDE FABRICAÇÃO NACIONAL.	ROCAMA	UN	20,00	194,00	3.880,00
00130	GRAMPO PLÁSTICO P/ PASTA TIPO ESPELHO C/ 50 JOGOS 50 MM	DELLO	PC	65,00	18,10	1.176,50
00131	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO C/ 50 JOGOS 100 MM	DELLO	PC	90,00	25,80	2.322,00
00139	KIT COM 10 LIVROS INFANTIS PRINCESAS	TUDO LIVRO	Kit	3,00	22,80	68,40
00142	LÁPIS DE COR EM MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, ESCRITA MACIA - COLEÇÃO C/ 12 CORES, TAM. GRANDE	LEONORA	CX	1800,00	21,00	37.800,00
00144	LÁPIS PARA RETROPROJETOR, COR AZUL, PONTA MÉDIA 2,0 MM	BRW	UN	200,00	2,79	558,00
00145	LÁPIS PARA RETROPROJETOR, CORES VARIADAS, PONTA MÉDIA 2,0 MM	BRW	UN	60,00	2,79	167,40
00147	LÁPIS TINTA AZUL C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM - CX.C/ 50 UND.	COMPACTOR	CX	150,00	34,80	5.220,00
00148	LÁPIS TINTA PRETO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM - CX.C/ 50 UND.	COMPACTOR	CX	80,00	34,80	2.784,00



00149	LÁPIS TINTA VERMELHO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM - CX.C/ 50 UND.	COMPACTOR	CX	70,00	34,80	2.436,00
00154	LIVRO DE PROTOCOLO	TILIBRA	UN	140,00	11,10	1.554,00
00163	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES, BASE CERA, ATÓXICA	ALCALEX	CX	1700,00	3,74	6.358,00
00167	PALITO DE PICOLÉ (LARGO) PCT C/ 100 UNIDADES	ARTEZAL	UN	25,00	3,70	92,50
00173	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS	OFF PAPER	UN	1000,00	1,90	1.900,00
00181	PAPEL PESO 40GR PCT C/ 250 UND	SUZANO	PC	80,00	43,20	3.456,00
00182	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX10M	DAC	UN	200,00	37,70	7.540,00
00183	PASTA AZ GRANDE	DAC	UN	200,00	16,54	3.308,00
00184	PASTA AZ PEQUENA	FRAMA	UN	200,00	16,54	3.308,00
00187	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO	POLYCART	UN	950,00	2,50	2.375,00
00189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO " G "	POLYCART	UN	510,00	6,60	3.366,00
00190	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO " M "	POLYCART	UN	510,00	5,80	2.958,00
00196	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 100 FLS	YINS	UN	15,00	274,40	4.116,00
00198	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 50 FLS	MASTER PRINT	UN	25,00	112,47	2.811,75
00199	PILHA ALCALINA TIPO AA	ELGIN	Par	50,00	5,78	289,00
00200	PILHA ALCALINA TIPO AAA 1,5V	ELGIN	Par	100,00	5,78	578,00
00201	PILHA COMUM GRANDE TIPO D 1,5 V	PANASONIC	Par	140,00	9,18	1.285,20
00202	PILHA COMUM MÉDIA TIPO C 1,5 V	PANASONIC	Par	140,00	9,56	1.338,40
00203	PILHA COMUM PEQUENA TIPO AA 1,5 V	ELGIN	Par	190,00	2,60	494,00
00204	PINCEL PARA PINTURA N° 12	LEONORA	UN	200,00	2,90	580,00
00205	PINCEL PARA PINTURA N° 15	LEONORA	UN	200,00	3,30	660,00
00206	PINCEL PARA PINTURA N° 6	LEONORA	UN	200,00	2,70	540,00
00209	PLÁSTICO ADERENTE	DAC	M	155,00	3,48	539,40
00218	RÉGUA 50CM	WALLEU	UN	400,00	4,38	1.752,00
00236	TESOURA DE CORTE ONDULADO PARA PICOTAR	BRW	UN	100,00	8,84	884,00
00238	TESOURA GRANDE DE CABO ANATÔNICO	TOK OFFICE	UN	65,00	7,32	475,80
00240	TINTA GUACHE C/ 06 UND.	ALCALEX	CX	1000,00	4,78	4.780,00
00243	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML	BRW	UN	250,00	5,48	1.370,00
00247	TUBO DE SILICONE PARA COLAGEM À QUENTE (FINA) COM 30CM	IBEL	UN	500,00	0,97	485,00
Total:						223.857,05

Vencedor(es): **PAPELARIA SANTA DULCE LTDA**

CNPJ: **19.210.207/0001-19**

Email:

Telefone: **(84) 3421-2681 / (84) 9202-6060**

Endereço: **AV SERIDO, 787 \*\*\*\*\* , CENTRO, CAICO/RN, CEP: 59300-000**

Representante: **CAIO SERGIO DAMASCENO DE ARAÚJO - RG: 1.983.848**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 100G	RENDI	UN	60,00	44,00	2.640,00
00002	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	UN	70,00	26,90	1.883,00
00003	ALFINENTE DE CABEÇA EM AÇO NIQUELADO EXTRA FINO N° 29 CAIXA COM 50G	ACC	CX	10,00	7,90	79,00



00004	ALFINETE DE SEGURANÇA PARA BROCHE PRATA Nº 0 CAIXA C/ 100 UND	NYBC	CX	50,00	7,90	395,00
00005	ALFINETES PARA MAPA Nº1 Ø 5MM C/ 50 UND	JOCAR	CX	25,00	5,60	140,00
00008	APAGADOR P QUADRO BRANCO	MASTER	UN	50,00	4,60	230,00
00010	ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ CORRENTE 25MM PCT C/ 100 UNIDADES	IMPORT	PC	25,00	26,90	672,50
00013	ARVORÉ DE NATAL TAMANHO MÍNIMO 1,20CM	tk	UN	15,00	61,00	915,00
00014	ARVORÉ DE NATAL TAMANHO MÍNIMO 1,80CM	TK	UN	5,00	139,00	695,00
00015	ARVORÉ DE NATAL TAMANHO MÍNIMO 80CM	TOK	UN	20,00	189,00	3.780,00
00016	BALÃO JUNINO DECORATIVO DE PLÁSTICO COM 50CM	SJ	UN	200,00	59,00	11.800,00
00017	BANDEIRINHAS DE SÃO JOÃO PCT C/ 50 METROS	SM	PC	100,00	13,90	1.390,00
00020	BARBANTE EM SISAL 300/1 78 METROS	SISATEL	UN	50,00	13,90	695,00
00021	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 500G PACOTE	IBEL	PC	100,00	28,90	2.890,00
00024	BATERIA RECARREGÁVEL 2500MAH AA 1.2V NI-MH- CARTELA C/ 04 UND	FLY	UN	15,00	59,00	885,00
00027	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO MEDIDAS 57MM X 300M	RPEL	UN	5,00	29,90	149,50
00028	BOLAS DE ISOPOR 100 mm	FRICALOR	UN	100,00	2,90	290,00
00029	BOLAS DE ISOPOR 200 mm	FRICALOR	UN	100,00	13,70	1.370,00
00030	BOLAS DE ISOPOR 75 mm	FRICALOR	UN	100,00	1,75	175,00
00032	BORRACHA BRANCA CX. C/ 60	PREMIE	CX	140,00	13,90	1.946,00
00033	BORRACHA BRANCA PONTEIRA CX. C/ 50	PREMIE	UN	10,00	13,90	139,00
00034	BRINQUEDO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO COM 40 PEÇAS EM MADEIRAS (SIMILAR A JOTT PLAY)	IOB	UN	5,00	28,90	144,50
00035	BRINQUEDO EDUCATIVO FABRICADO EM MADEIRA DO ALFABETO COLORIDO DE ENCAIXE	CARLU	UN	3,00	41,00	123,00
00036	BRINQUEDO EDUCATIVO FABRICADO EM MADEIRA DOS NÚMEROS COLORIDO DE ENCAIXE	CARLU	UN	3,00	41,00	123,00
00037	BRINQUEDO MEGA BLOCOS LEGO COM 120 PEÇAS COM RODINHAS	IOB	UN	15,00	42,90	643,50
00038	BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO EM MADEIRA DE ENCAIXE (SIMILAR A BH MANIA DE BRINCAR)	IOB	UN	15,00	15,90	238,50
00039	BRINQUEDO: BRINCANDO DE ENGENHEIRO COM 200 PEÇAS APROVADO PELO INMETRO (SIMILAR A MARCA XALINGO)	IOB	UN	5,00	69,00	345,00
00040	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	MAXIMA	UN	400,00	9,90	3.960,00
00041	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS	FORONI	UN	400,00	2,99	1.196,00
00043	CADERNO PEQUENO C/ ARAME C/ NO MÍNIMO 150 FLS	TERRA	UN	1800,00	8,90	16.020,00



00044	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS C/ NO MÍNIMO 200FLS (CAPA DURA)	MAXIMA	UN	1650,00	19,90	32.835,00
00048	CAIXA POLIONDA PLÁSTICA PARA ARQUIVO	POLIBRAS	UN	10000,00	7,00	70.000,00
00049	CALCULADORA DE MÃO MÉDIA (APROX. 10CMX15CM)	TAKSUN	UN	85,00	21,00	1.785,00
00050	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL A4 PCT C/ 100 UNID.	ACP	PC	40,00	69,00	2.760,00
00051	CAPAS EM PAPEL PARA CD	SCRITY	UN	400,00	0,26	104,00
00052	CARBONO DUPLA FACE CX C/12 UIND	RADEX	CX	15,00	47,00	705,00
00053	CARBONO PARA MANUSCRITO, NA COR AZUL CX C/100 UIND	RADEX	UN	50,00	39,00	1.950,00
00054	CARTOLINA COLOR SET	PREMIATA	UN	1000,00	1,35	1.350,00
00055	CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS	BIGNARDI	UN	1000,00	1,09	1.090,00
00057	CARTOLINA LAMINADA 48 X 60CM	CROMUS	UN	500,00	2,25	1.125,00
00058	CARTOLINA PESO 40 96 X 66CM	BIGNARDI	UN	400,00	1,35	540,00
00061	CHAPÉU JUNINO EM PALHA FEMININO COM TRANÇA NAS LATERAIS E RENDA E FITA DECORATIVA EM VOLTA DO CHAPÉU	SM	UN	150,00	11,90	1.785,00
00062	CHAPÉU JUNINO EM PALHA MASCULINO	SM	UN	150,00	11,90	1.785,00
00064	CLASSIFICADOR COM PRENDEDOR PLÁSTICO	DELLO	UN	200,00	4,90	980,00
00065	CLIPS Nº 001, CX C/ 100 UND	ECCO	CX	60,00	2,90	174,00
00066	CLIPS Nº 2/0, CX C/ 100 UND	ECCO	CX	60,00	2,90	174,00
00067	CLIPS Nº 4/0, CX C/ 50 UND	ECCO	CX	90,00	2,90	261,00
00068	CLIPS Nº 08 REVESTIDO, C/ 50 UND	ECCO	CX	90,00	3,35	301,50
00069	CLIPS Nº 2/0 CX C/100 UNID REVESTIDO	ECCO	CX	60,00	6,20	372,00
00070	CLIPS Nº 4/0 CX C/50 UNID REVESTIDO	ECCO	CX	60,00	7,90	474,00
00071	CLIPS Nº 8, C/ 50 UND	ECCO	CX	80,00	3,35	268,00
00072	COLA BRANCA (1 KG)	BAMBI	UN	100,00	15,70	1.570,00
00073	COLA BRANCA (90 G)	BAMBI	UN	1800,00	2,20	3.960,00
00074	COLA COLORIDA 30G	BAMBI	UN	250,00	1,75	437,50
00076	COLA DE ISOPOR 1KG	BAMBI	UN	50,00	39,00	1.950,00
00077	COLA DE ISOPOR 50G	BAMBI	UN	60,00	2,90	174,00
00078	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 250ML	GATTE	UN	200,00	19,90	3.980,00
00081	COLEÇÃO DE LÁPIS DE COR EM MADEIRA EM FORMATO TRIANGULAR PARA ALUNOS DE 02 ANOS CONTENDO O MÍNIMO DE 12 LÁPIS DE COR	ECOLE	CX	300,00	5,90	1.770,00
00082	COLEÇÃO HIDROCOR 850 CX C/ 12 UND GRANDE	LEONORA	CX	900,00	16,90	15.210,00
00085	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, 18 ML	BAMBI	UN	320,00	2,90	928,00
00086	CORRETIVO EM FITA	MASTER	UN	100,00	4,70	470,00
00087	CREME P/ O MANUSEIO DE PAPEIS C/12 G	RADEX	UN	130,00	2,90	377,00
00089	ELÁSTICO Nº 18 AMARELO (100 G) E 220 UND	MAMUTH	SACO	150,00	4,40	660,00
00090	ENVELOPE 16X22,5CM	SCRITY	UN	950,00	0,26	247,00
00094	ENVELOPE P/ CONVITE CORES VARIADAS 14CMX22CM	SCRITY	UN	1300,00	0,52	676,00
00097	ENVELOPE PAPEL MADEIRA PARA OFÍCIO 24CMX34CM	SCRITY	UN	1800,00	0,47	846,00



00099	ESTILETE LARGO RETRÁTIL	MASTER	UN	200,00	1,99	398,00
00101	ETIQUETAS ADESIVAS PARA PREÇOS "G2" 42MM X 5MM	ETMAK	RL	10,00	5,40	54,00
00102	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL	BR	UN	120,00	2,59	310,80
00103	FELTRO - CORES VARIADAS	SUPPER	M	200,00	19,90	3.980,00
00107	FITA DECORATIVA FINA 1,6X50	EMFESTA	RL	160,00	4,90	784,00
00108	FITA DECORATIVA LARGA 2,3X50	EMFESTA	RL	160,00	7,90	1.264,00
00109	FITA GOMADA 19MM X 50M COLAGEM 25	EURO	UN	250,00	13,90	3.475,00
00110	FITA GOMADA 45MM X 50M COLAGEM 25	EURO	UN	340,00	34,00	11.560,00
00111	FITA P/ EPSON LX 300+	MASTER	UN	10,00	11,90	119,00
00112	FITA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 12 MM X 30 M	EURO	UN	200,00	1,49	298,00
00113	FOLHA DE EVA COM GLITTER TAM. GIGANTE (40 X60)	IBEL	UN	300,00	6,60	1.980,00
00114	FOLHA DE EVA TAM. GIGANTE (40 X60)	IBEL	UN	850,00	2,07	1.759,50
00115	FOLHA DE ISOPOR DE 1 CM DE ESPESSURA	FRICALOR	UN	100,00	3,45	345,00
00116	FOLHA DE ISOPOR DE 2 CM DE ESPESSURA	FRICALOR	UN	100,00	7,70	770,00
00118	FOLHAS EVA - CORES VARIADAS 40X48CM	IBEL	UN	1200,00	2,35	2.820,00
00119	GIBIS (DIVERSOS)	ACRIL	UN	300,00	7,70	2.310,00
00121	GIZÃO DE CERA PARA CRIANÇAS DE 02 ANOS C/ 12 UNIDADES	ACRILEX	UN	300,00	44,00	13.200,00
00123	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE MAIOR - TIPO 23/8-13	MASTER	UN	12,00	77,00	924,00
00125	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS E GRAMPO 26/6 TAM. MEDINDO 16 CM	FK	UN	55,00	26,90	1.479,50
00126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C/5000 UNID COBREADO	ACC	CX	50,00	34,00	1.700,00
00127	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UNID COBREADO	BR	CX	120,00	6,90	828,00
00128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 100 FLS, 9/12 CX C/ 5.000 UND.	ACC	CX	35,00	34,00	1.190,00
00129	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	ACC	CX	60,00	13,90	834,00
00132	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO C/ 50 JOGOS 80MM	YS	PC	80,00	12,90	1.032,00
00133	JOGO DA MEMORIA TEMÁTICO EM MDF COM NO MÍNIMO 20 PARES	IOB	UN	5,00	25,90	129,50
00134	JOGO DA MEMORIA TEMÁTICO EM MDF COM NO MÍNIMO 40 PARES	IOB	UN	5,00	25,90	129,50
00135	JOGO DE TABULEIRO: DAMAS	IOB	UN	3,00	22,90	68,70
00136	JOGO DE TABULEIRO: LUDO	IOB	UN	3,00	22,90	68,70
00137	JOGO DE TABULEIRO: XADREZ	IOB	UN	3,00	22,90	68,70
00138	JUTA (CORES VARIADAS)	SNPEER	M	300,00	22,90	6.870,00
00140	KIT COM 16 LIVROS INFANTIS FÁBULAS + FAZENDINHA DO SEU LOBATO	BRASILEITURA	Kit	3,00	69,00	207,00
00141	LÁPIS BORRACHA	FABER	UN	680,00	4,40	2.992,00
00143	LÁPIS GRAFITE HB GROSSA C/ 144 UND	TK	CX	100,00	44,00	4.400,00
00146	LÁPIS PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	MASTER	CX	75,00	25,90	1.942,50
00150	LAPISEIRA GRAFITE 0.5 MM	LEO	UN	60,00	2,07	124,20
00151	LAPISEIRA GRAFITE 0.7 MM	LEO	UN	150,00	2,47	370,50



00152	LEMBRETE PARA RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS C/04 BLOCOS DE 38 MM X 51MM,100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	MASTER	PC	150,00	5,90	885,00
00153	LIMPADOR QUADRO BRANCO REMOVE MANCHAS CRIA PELÍCULA PROTEÇÃO 500ML	VERDE	UN	100,00	24,90	2.490,00
00155	LIVRO P REGISTRO DE PONTO	SD	UN	45,00	24,90	1.120,50
00156	LIVRO PARA REGISTRO DE ATA C/ 100 FLS	SD	UN	150,00	15,90	2.385,00
00157	LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 120X90CM	SOUZA	UN	10,00	128,00	1.280,00
00158	LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 80X60CM	SOUZA	UN	5,00	77,00	385,00
00160	MAQUIAGEM SUPER COMPLETA PROFISSIONAL CONTENDO: 1- PALETA DE SOMBRAS; 1- LÁPIS DE OLHO PRETO; 1- CANETA DELINEADORA OU DELINEADOR LÍQUIDO (CONFORME DISPONIBILIDADE); 1- BASE LÍQUIDA MATTE; 1- PRIMER FACIAL; 1- PÓ TRANSLUCIDO; 1- BLUSH; 1- PALETA DE CORRET	IMPORT	UN	50,00	297,50	14.875,00
00161	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE - CORES VARIADAS	MASTER	UN	300,00	1,35	405,00
00162	MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA - CORES VARIADAS	MASTER	UN	400,00	2,10	840,00
00164	MINAS PARA LAPISEIRA GRAFITE 0,5MM C/ 12 UND	LEO	UN	40,00	0,85	34,00
00165	MINAS PARA LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM C/ 12 UND	LEO	UN	240,00	0,85	204,00
00166	MOCHILA REFORÇADA EXECUTIVA 15.6" IMPERMEÁVEL PARA NOTEBOOK	LUINCY	UN	50,00	139,00	6.950,00
00168	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/ 100 UNIDADES	THEOTO	UN	40,00	6,90	276,00
00169	PAPEL A_4	REPORT	RESMA	2000,00	28,90	57.800,00
00170	PAPEL A-4 COLORIDO (AMARELO)	REPORT	CENTO	200,00	9,90	1.980,00
00171	PAPEL A-4 COLORIDO (CORES VARIADAS)	REPORT	CENTO	460,00	9,90	4.554,00
00172	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	ARTF	UN	850,00	1,35	1.147,50
00174	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/ 25 UND	BAG	PC	250,00	11,90	2.975,00
00175	PAPEL CELOFANE	CROMUS	UN	900,00	1,35	1.215,00
00176	PAPEL CONTÍNUO 80 COL. UMA FACE C/ 3.000 FOLHAS (240X280)	RIO	CX	20,00	169,00	3.380,00
00177	PAPEL CREPOM	ARTFL	UN	650,00	1,45	942,50
00178	PAPEL DE EMBRULHO PARA ESTERILIZAÇÃO - TIPO BOBINA MED. 60 CM POR 140 M	SCRITY	RL	50,00	125,00	6.250,00
00179	PAPEL LAMINADO	CROMUS	UN	350,00	1,55	542,50
00180	PAPEL MADEIRA	SM	UN	1100,00	1,35	1.485,00
00185	PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO - CORES VARIADAS	POLICART	UN	650,00	1,75	1.137,50
00186	PASTA CATÁLOGO 245X335MM COM VISOR E 50 ENVELOPES 0,06MM	ACP	UN	100,00	17,40	1.740,00
00188	PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO	ACP	UN	2000,00	3,10	6.200,00
00191	PASTA PORTA QUADRO HORÁRIO DE TRABALHO HORIZONTAL; TAMANHO: 230MM X 335MM X20MM; COR: PRETO	ACP	UN	45,00	6,60	297,00

00192	PASTA SUSPensa P ARQUIVO COM TRILHO PLÁSTICO	DELLO	UN	400,00	2,45	980,00
00193	PASTA SUSPensa PLÁSTICA P ARQUIVO COM TRILHO PLÁSTICO	ACP	UN	390,00	5,70	2.223,00
00194	PEGADOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES	PARANA	PC	100,00	2,90	290,00
00195	PERCEVEJOS LATONADO CX COM 100 UND	BR	CX	60,00	4,40	264,00
00197	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 20 FLS	MASTER	UN	20,00	22,90	458,00
00207	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	MIX	UN	10,00	24,90	249,00
00208	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	MIX	UN	57,00	15,70	894,90
00210	PORTA CANETA TRIPLO (CANETA, CLIPS E LEMBRETE) EM ACRÍLICO	WALEU	UN	30,00	14,40	432,00
00211	PORTA CARIMBO DE METAL COM CAPACIDADE P/ 10 CARIMBOS	CENTRAL	UN	14,00	13,90	194,60
00212	PRANCHETA TAMANHO OFICIO	BACHI	UN	65,00	7,90	513,50
00213	QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 120X90CM	SOUZA	UN	15,00	165,00	2.475,00
00214	QUEBRA CABEÇA TEMÁTICO COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS	IOB	UN	10,00	24,00	240,00
00215	QUEBRA CABEÇA TEMÁTICO COM NO MÍNIMO 30 PEÇAS	IOB	UN	10,00	36,00	360,00
00216	QUEBRA CABEÇA TEMÁTICO COM NO MÍNIMO 50 PEÇAS	IOB	UN	10,00	61,00	610,00
00217	RÉGUA 30CM	WALEU	UN	1800,00	1,16	2.088,00
00219	RÉGUA DE 1 METRO AÇO INOX	CL	UN	25,00	61,00	1.525,00
00220	RISQUE E RABISQUE DE MESA EM COURO SINTETICO - FORMATO 330 X 470 - COM BLOCO DE PAPEL LISO	ACP	UN	4,00	22,90	91,60
00221	SACO PLASTICO 4 FUROS PCT COM 100 PARA PASTA CATÁLOGO GROSSO	ACP	PC	20,00	22,90	458,00
00222	SACO PLASTICO 4 FUROS PCT COM 30 PARA PASTA CATÁLOGO FINO	ACP	PC	20,00	7,90	158,00
00223	SACO PLASTICO 4 FUROS PCT COM 60 PARA PASTA CATÁLOGO MÉDIO	ACP	PC	20,00	14,40	288,00
00224	SACOLA PAPEL KRAFT ALÇA G 32X40X13CM	GALA	UN	2000,00	2,90	5.800,00
00225	SACOLA PAPEL KRAFT ALÇA M 23X30X10CM	GALA	UN	2000,00	1,55	3.100,00
00226	SACOLA PAPEL KRAFT ALÇA P 18X22X9CM	GALA	UN	2000,00	1,99	3.980,00
00227	SACOLA PAPEL KRAFT ALÇA PP 15X20X7CM	GALA	UN	2000,00	1,35	2.700,00
00228	SQUEEZE DE PLÁSTICO 700 ML CORES VARIADAS, COM TAMPa ROSQUEÁVEL, BICO PLÁSTICO COM CANUDO INTERNO E BARRA CONGELANTE	LUM	UN	200,00	14,40	2.880,00
00229	SQUEEZE DOBRÁVEL EM PLÁSTICO DE 480 ML COM MOSQUETÃO - CORES VARIADAS	LUM	UN	300,00	4,40	1.320,00
00230	SQUEEZE PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR TRANSPARENTE.	LUM	UN	300,00	2,90	870,00
00231	TELA PARA PINTURA 100% ALGOODÃO 10X15CM	SOUZA	UN	100,00	5,90	590,00





00232	TELA PARA PINTURA 100% ALGOODÃO 20X30CM	SOUZA	UN	50,00	9,90	495,00
00233	TELA PARA PINTURA 100% ALGOODÃO 30X40CM	SOUZA	UN	50,00	14,90	745,00
00234	TELA PARA PINTURA 100% ALGOODÃO 60X60CM	SOUZA	UN	50,00	44,00	2.200,00
00235	TELA PARA PINTURA 100% ALGOODÃO 80X100CM	SOUZA	UN	50,00	99,00	4.950,00
00237	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	MASTER	UN	1750,00	2,90	5.075,00
00239	TINTA FACIAL - CORES VARIADAS	YUR	UN	350,00	4,90	1.715,00
00241	TINTA PARA ALMOFADA, 42 ML, CORES VARIADAS	RADEX	UN	200,00	4,90	980,00
00242	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CORES VARIADAS (35-40ML)	RADEX	UN	100,00	5,90	590,00
00244	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	UN	150,00	4,90	735,00
00245	TINTA SPRAY METALICA SUPER COLOR 360 ML -CORES VARIADAS	RADEX	UN	150,00	26,90	4.035,00
00246	TNT (CORES VARIADAS)	SUPPER	M	1300,00	1,99	2.587,00
Total:						464.727,70

Valor Total da Contratação **R\$ 688.584,75** (seiscentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos);

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, 11 de abril de 2023.

---

**Cayron Changlon Santos Sousa Araújo**  
*Pregoeiro*